
 

  1/2 

Datum 

10 juni 2016 

Documentnummer 

4000382 

Besluit 34/16 
 

 

Voorgestelde behandeling   

PS-vergadering : 10 juni 2016 

 

 

 

 

 

Onderwerp 

Programma Bereikbaarheid Zuid-Nederland inclusief de governancestructuur en 

het beschikbaar stellen van financiële middelen uit het Spaar- en 

Investeringsfonds 

 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten, d.d. 19 april 2016 – 34/16A; 

 

overwegende dat: 

- Het programma Bereikbaarheid Zuid-Nederland uit acht samenhangende 

deelopgaven bestaat; 

- Het programma Bereikbaarheid Zuid-Nederland de mogelijkheid biedt om 

ook die wegen aan te pakken die voor het Rijk geen prioriteit hebben; 

- De kracht van het programma Bereikbaarheid Zuid-Nederland uit zes 

pijlers bestaat; 

- Het programma Bereikbaarheid Zuid-Nederland en de daarbij behorende 

governancestructuur het breedgedragen resultaat is van een proces van 

intensieve samenwerking met partners; 

- Via de programmaraad de provincie aan het stuur zit van het programma 

Bereikbaarheid Zuid-Nederland; 

- De voorgestelde provinciale investering past binnen de ambities van het 

Bestuursakkoord 2015-2019; 

- Met een investering van € 347,45 miljoen in Zuid-Nederland Noord-

Brabant in sterke mate profiteert van de investeringen van Rijk en 

bedrijfsleven; 

 

besluiten: 
1. In te stemmen met het programma Bereikbaarheid Zuid-Nederland en 

daarmee de opdracht te geven voor de realisatie van de deelopgaven 

die deel uitmaken van dit programma; 



 

Datum 

10 juni 2016 

Documentnummer 

4000382 

2. In te stemmen met de governancestructuur van het programma 

Bereikbaarheid Zuid-Nederland die een vernieuwende manier van 

samenwerken met de partners mogelijk maakt; 

3. Een bedrag van € 347,45 miljoen beschikbaar te stellen uit het Spaar- 
en Investeringsfonds voor de financiering van het provinciale aandeel 

in het programma Bereikbaarheid Zuid-Nederland. 

 

 
 

’s-Hertogenbosch, 10 juni 2016 

Provinciale Staten van Noord Brabant, 

 

 

de voorzitter, de griffier, 

 

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk mw. mr. K.A.E. ten Cate (plv.) 

 


